adhibitis et Græcorum clarissimis, rex Mechmetes cum iis fœdera sanxit. Quo facto, cœptam fugam omisere. Manentes itaque, in grandem proclivi sunt calamitatem. Nam Albani cum cernerent eos paratos ad fugam, naves abs terra moliri et solve-re, dicto amplius audientes esse recusabant, et inter sese conspirant, quasi Peloponnesum sine ditionis facturi. Ejus consilii auctor et instigator erat Petrus Claudus, vir improbus, et parum de- tris moribus præditus. Is non intermittebat ad defectionem impellere Albanos. Instabat usque, ut a Græcis desciscerent, sibi que quem elegissent, principem crearent. Primo quidem Albani rem audiebant, quasi qui vellent suis principibus ob- temperare : postea vero animos mutarunt, cum etiam alii quidam Græci ad eandem rem expensend- am Albanos incitarent, ducemque creari vellent. Tandem Emmanuelem natum ex genere Cantacu- zenorum, ducem constituunt, resque Græcorum agunt feruntque : et bellum occipientes, jumenta pecoraque que Græci habebant, diripere haud abstiterunt. Albani autem omnes pastores sunt, et nullibi certis sedibus morantur. Hinc itaque pro- fecti, **216** urbium domos occupabant : et acur- rentes, quasdam obsidebant, quasdam expu- gnantes diripiebant. Cum Græcos mancipiorum loco ducerent, et planissime contemnerent, scripserunt ad januas regis, promittentes ur- bes et exercitus Peloponnesiacos in regis pote- state fore, si ipsis Peloponnesum tradidisset. Pollicebantur se quotannis tributum magnum regi pensuros. Albanos adjuvabant Centerion Zacharias, frater mulieris ejus quam duxerat regis frater, et Lucanes. Hos adductos in urbem Chlometiam, in carcerem, qui in arce erat, vinetos conjecit. Al- bani civitatis præfectum promissis accedentes, persuaserunt ut in ipsorum partes abiret, et de- ficeret, Centerionique filiam duceret, virosque captos vinculis eximeret : et propalam bellum cum Græcis gerebant. Centerionem quidem regis frater Thomas ideo in vincula duci jusserat, quod cum Amurates Mechmetis Isthmum destrueret, ipse recta ex Peloponneso in Achaiam se recepisset. Ad defectionem inclinabat ipse, necnon Bochales Leontares princeps. Et quidem Bochales aperte defecit, et propalam bellum gerebat : et conserens manus cum Raulæ principis duce, captus est : cap- toque oculi eruti sunt. Hos quidem in hunc mo- dum accusans, in carcerem conjecit : Centerionem videlicet, quod deseruisset Peloponnesum, Amu- rate Isthmum diruente, Lucanem autem, quod res novas moliretur, et conspirationem faceret cum his Græcis qui Peloponnesi statum, novarum re- rum cupidī, conturbarent. Concitaverat vir iste

Notulæ marginales.

²⁷ συνώμνουντο, R. ut in c. ²⁸ In uno Χλουμοντίνῳ. ²⁹ In ora, Λεοντάρη ἢ ποτὲ Μεγαλόπολις. ³⁰ Locus inutilis : hæc, vel similia verba desiderantur : Κεντηρίωνα μὲν καταλείποντα τὴν Πελοπόννησον ἐπιλαθόντος. Locus etiam inutilis in Regio C. ³¹ Λουκάνην. ³² In uno, ἐαυτοῦ. Al. ut c.

jam antea ad conjurationem faciendam Græcos A
 insigniores, necnon Albanos potentissimos, adeo
 ut jam vires conjurationis essent haud pœnitendæ.
 Hunc cum esset ortus genere non malo, sed maxi-
 me obscuro, cum videretur optima esse indole præ-
 ditus, et cetera non imprudens, Theodorus junior
 Sparta princeps in eorum album retulit, qui pri-
 mi apud ipsum habebantur; opibusque eum co-
 lere haud cessavit. Ab hac igitur principis mun-
 ificentia progressus, Græcos illustres in seditionem
 præcipitavit, et Peloponnesi res in ipsum, captan-
 do auram popularem, convertit. Simulabat autem
 se dissidere a sententia Græcorum Byzantiorum,
 et timere plurimum ipsis regionique. Dicebat se
 et Turcos timere. Nam si obtinissent Peloponnesi
 res, fore ut deicerentur ex præsentis rerum felici-
 tate, et plurimum momenti in eo situm putabat,
 ut cum aliquo, quocunque tandem, conspirasset
 principe. Res autem Peloponnesiæ nihil sani
 præ se ferebant. Exercitum itaque ducentes con-
 tra **217** Clinam, recedebant victi admodum tur-
 piter. Deinde expeditionem sumebant adversus
 Patras Achaïæ, et ducem juniorem. Necnon in hac
 expeditione adversis fortunæ procellis jactati sunt,
 plurimis de suis amissis. Et profecto parum absue-
 rat, quin res Peloponnesi transiitæ essent ad Al-
 banos, nisi Asanes profectus in januas regis ab eo
 exercitum impetrasset. Advenit autem regius exer-
 citus, cui præerat Tarabanes. Sic ut venit cum
 exercitu in Peloponnesum, collocutus est cum prin-
 cipibus, ut consultarent, quomodo bello admi-
 nistrandum esset, et hujuscemodi orationem exor-
 sus est: O Græcorum regis filii, oportet quidem
 vestrum quosdam hic adesse in bello. Nam ubi vos
 viderint hostes, citius ad vos pergunt, scientes se
 nihil mali a vobis passuros. Nos enim, qui hostes
 eorum sumus, ubi conspicati fuerint, accedere ad
 nos recusabunt formidine occupati. Huic meo con-
 silio si parueritis, rebus in præsentia ex animi
 sententia utemini. Hoc autem diligenter moneo, et
 hortor etiam, ne deinceps vestros subditos, quem-
 admodum hætenus tractare velitis. Verum bonis
 benefacere ne cessaveritis, malos vero pœnis sub-
 dere ne omiseritis, et utrinque maxima cura et in-
 defesso studio hoc agite. Nam si boni vos adjuve-
 rint (juvabunt autem, si beneficia vestra senserint)
 haud difficile erit ponere malos. Si igitur malis
 haud permiseritis quidquam impune facere, quid
 inopinati vobis poterit contingere? Manifestum
 enim est, si improbi in bonorum ordinem redacti
 fuerint, facile omnes eo convertentur qui improbi
 in vos fuerint. Et in hunc modum oppressi et im-
 minuti pessime peribitis. Oportet autem a præte-
 ritis conjecturam facere, ut id quod in præsentia
 utile sit, statuatur. Verum vestri erga vos sic sunt